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38,50 Kč/m3 bez DPH,
· schválilo rozpočtové opatření č. 9 ve výši 10 500,- Kč na 
straně příjmů a výdajů.
· schválilo příspěvek na dopravu žáků ze ZŠ Kunštát ve výši 
1 500,- Kč měsíčně od 1.9. 2019 do 30.6. 2020 a pověřilo sta-
rostu podpisem smlouvy,
· schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 952/8 k.ú. Roz-
seč nad Kunštátem o výměra 7 m2,
· schválilo záměr směny části pozemku p.č. 943 v k.ú. Rozseč 
nad Kunštátem o výměře cca 3820 m2 ve vlastnictví obce 
Rozseč nad Kunštátem s částí pozemku p.č. 712/1 o výměře 
cca 500 m2, podíl 3/65 z pozemků p.č. 566/3, 565/1, 566/1, 
565/2 o celkové výměře cca 2604 m2 v k.ú. Rozseč nad Kun-
štátem ve vlastnictví Kongregace sester Těšitelek BSJ,
· projednalo žádost Oblastní charity Blansko na spolufinan-
cování sociálních služeb a pověřilo starostu získáním více 
informací k tomuto bodu,
· schválilo zasedací místnost obecního úřadu v Rozseči nad 
Kunštátem jako místo určené ke konání slavnostních obřadů.
  
Zastupitelstvo konané dne 25. listopadu:
· schválilo příspěvek Oblastní charitě Blansko na spolufi-
nancování sociálních služeb na rok 2020 ve výši 54 754,- Kč  
a pověřilo starostu podpisem smlouvy.
· vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 O místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přípra-
vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
s účinností od 1. 1. 2020,
· vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 O místním po-
platku ze psů s účinností od 1. 1. 2020,

Slovo úvodem
Vážení spoluobčané, přinášíme Vám nové číslo Rozsečské-
ho zpravodaje, které mapuje události v naší obci v závěru 
roku 2019 a přináší novinky roku nového. Jednou z novinek 
je změna číslování. 
Číslo obsahuje závěry ze zasedání obecního zastupitelstva, 
informuje  o kulturní a sportovní činnosti v obci, která je již 
tradičně velmi pestrá a bohatá, přináší pohled na složité 
události roku 1938, připomíná důležité dětské sváteční dny 
jako první svaté přijímání a první den školy a na závěr Slo-
vo starosty obce. Poděkování patří všem, kteří se aktivně 
svojí činností podílejí na tom, že je o čem stále psát a in-
formovat. Postupně shromažďujeme podklady z dění v obci 
pro další číslo Zpravodaje, které vyjde v jarním období.
Přejeme Vám do nového roku 2020 pevné zdraví, hodně 
radosti, štěstí a životní a také pracovní pohody, dostatek 
aktivního odpočinku a spoustu zajímavých zážitků spolu  
s  se svými blízkými.

Za redakční radu srdečně pozdravují 
Věra a Josef Prosovi.

Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje:

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo konané dne 30. října:
· schválilo dar pro SHM Sulíkov na Setkání schol ve výši 
4000,- Kč a pověřilo starostu podpisem darovací smlouvy, 
· schválilo navýšení ceny vodného od 1.1. 2020 na částku 
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nen uhradit každý občan, který má v obci trvalý pobyt anebo 
vlastní stavbu určenou k individuální rekreaci.
Splatnost poplatku je 30.6.2020.
Poplatek za psa:
Poplatek za psa činí 100,- Kč, majitel starší 65 let bude platit 
50,- Kč.
Splatnost poplatku je 30.6.2020.
Platba poplatků:
Poplatky můžete hradit v hotovosti na OÚ a Poště anebo 
převodem na účet u ČSOB č. 101903321/0300 (do variabilní-
ho symbolu uvádějte číslo popisné). 
Veškeré informace získáte na OÚ na tel. 774464245, email: 
obec@rozsec.cz.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ ČINNOST 
V ROZSEČI NAD KUNŠTÁTEM

Lampionový průvod
V  pátek 8. listopadu se konal lampionový průvod. Rodiče 
s dětmi se sešli na výletišti, odkud s lampiony vyrazili na pro-
cházku obcí. Pro všechny účastníky bylo připraveno občer-
stvení.

Setkání schol
V sobotu 9. listopadu se v Rozseči nad Kunštátem konal již 
7. ročník tradičního setkání a vystoupení pěveckých sborů 
schol. Kulturní akci zahájil v 10.30 hodin mešní obřad v kapli 
svatého Antonína, který celebroval pomocný biskup brněn-
ský Mons. Pavel Konzbul. Poté se účastníci přesunuli do 
místního kulturního domu, kde od 12.00 hodin pokračova-
lo představení jednotlivých schol. Setkání provázela výsta-
va velkoformátových fotografií projektu Člověk a víra, která 
byla umístěna v zasedací místnosti obecního úřadu.

Podzimní plavání
V sobotu 23. listopadu se konalo ve spolupráci s obcí Hodo-
nín plavání v městských lázních Boskovice.

Filmové Vánoce
V sobotu 23. listopadu se od 13.00 hodin uskutečnilo v kul-
turním domě Filmové odpoledne plné překvapení a zábavy 
pro děti. V programu vystoupily děti z mateřské školy a také 
taneční skupina Bami. Byla připravena vánoční tombola. 
Účastníci mohli obdivovat filmové kostýmy.

· schválilo rozpočtové opatření č. 10  ve výši 20 500,- na stra-
ně příjmů a výdajů,
· schválilo, aby provozní náklady na plavání žáků základní 
školy ve výši 12 210,- Kč byly uhrazeny z rozpočtu ZŠ Rozseč 
nad Kunštátem, 
· bylo seznámeno s výsledkem výběrového řízení na akci 
„Rozseč nad Kunštátem – posílení zdrojů pitné vody napo-
jením nového vrtu VH1r a optimalizace množství a kvality 
pitné vody“,
· bylo seznámeno s průběhem rozsvěcování vánočního stromu,
· schválilo prodej části pozemku p.č. 952/8 k.ú. Rozseč nad 
Kunštátem o výměře 7 m2 (nově označeno geometrickým 
plánem jako p.č. st. 290) a pověřilo starostu podpisem 
smlouvy,
· schválilo směnu části pozemku p.č. 943 k.ú. Rozseč nad 
Kunštátem o výměře cca 3820 m2 ve vlastnictví obce Roz-
seč nad Kunštátem s částí pozemku p.č. 712/1 o výměře cca 
500 m2, podíl 3/65 z pozemků p.č. 566/3, 565/1, 566/1, 565/2  
o celkové výměře 2604 m2  v k. ú. Rozseč nad Kunštátem ve 
vlastnictví Kongregace sester těšitelek BSJ,
· schválilo uzavření Veřejnoprávní smlouvy o přenosu pří-
slušnosti k projednávání přestupků s městem Boskovice a 
pověřilo starostu podpisem smlouvy.     

Zastupitelstvo konané dne 9. prosince:
· vydalo Nařízení obce Rozseč nad Kunštátem č. 3/2019 O 
zákazu používání místních komunikací k parkování vozidel  
s účinností od 1.1. 2020,
· schválilo uzavření smlouvy o dílo s firmou KORA-VODOSTA-
VING na akci „Rozseč nad Kunštátem – posílení zdrojů pitné 
vody napojením nového vrtu HV1r a optimalizace množství 
a kvality pitné vody“ a pověřilo starostu podpisem smlouvy,
· schválilo rozpočtové opatření č. 11 ve výši 10 000,- Kč na 
straně příjmů a výdajů.

Zastupitelstvo konané dne 20. prosince:
· schválilo Strategický rozvojový dokument obce Rozseč nad 
Kunštátem na období let 2020 – 2025,
· schválilo Pravidla rozpočtového provizoria obce na rok 2020,
· schválilo Rozpočet neinvestičních výdajů Mateřské školy 
Rozseč nad Kunštátem na rok 2020, 
· schválilo Rozpočet neinvestičních výdajů Základní školy 
Rozseč nad Kunštátem na rok 2020.

Statistika
K  trvalému pobytu bylo k  31.12.2019 v  naší obci přihláše-
no 569 obyvatel, z toho 300 mužů a 269 žen. Průměrný věk 
obyvatel je 37,94 roků. V uplynulém roce se narodilo 7 dětí  
a zemřeli 4 spoluobčané. Během roku se 15 občanů přistě-
hovalo a 9 odstěhovalo.

Sběrné místo
Chtěli bychom všechny upozornit, že podle Obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2010 o systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
jsou povinni všichni občané třídit odpad. Při namátkových 
kontrolách může být odpad odmítnut, pokud nebude vytří-
děn. Věříme, že většina z vás odpad třídí. Bohužel stále se 
najdou jedinci, kteří tak nečiní. Proto bychom chtěli apelovat 
i na ně, aby s tříděním v novém roce začali. V současné době 
se projednává zákon, podle něhož má být postupně popla-
tek za uložení směsného komunálního odpadu zvyšován do 
roku 2024 ze dnešních 500 Kč/t na 1.800 Kč/t.

Informace k poplatkům v roce 2020
Poplatek za odpady:
Pro rok 2020 je výše poplatku 450,- Kč. Tuto částku je povi-
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Silvestrovská vyjížďka
Na Silvestra se konala také tradiční vyjížďka traktorů. Devět 
strojů vyrazilo ve 13 hodin na spanilou jízdu směrem na Hlu-
boké.

Novoroční koncert
V sobotu 3.1.2020 se v rozsečském kulturním domě usku-
tečnil novoroční koncert, na kterém zazněly melodie světo-
vých i českých autorů v podání MDO Kunštát pod taktovkou 
uměleckého vedoucího Mgr. Pavla Gopferta. Obec Rozseč 
nad Kunštátem připravila příjemné prostředí pro navázání 
sváteční atmosféry včetně občerstvení.

Plánované akce na další období:
29.2.2020 - Karnevalové odpoledne
7.3.2020 -  Divadelní představení Sněhurka a sedm trpaslíků

KAPITOLY Z REGIONÁLNÍCH DĚJIN

Rozseč nad Kunštátem v roce 1938
Pozdě v noci ze čtvrtka na pátek 23. září byla rozhlasem ra-
dia vyhlášena mobilizace, poněvadž naše vlast s Německem 
dospěla k vrcholu napětí ohledně 3 milionů Němců v našich 
Sudetech. U skladiště hasičů byl vytrouben poplach k mobi-
lizaci od 23 let až do 40 roků.     
Po vyvěšení mobilizační vyhlášky okresním úřadem musel 
každý do 6 hodin rukovat.
Též bylo nařízeno úplné potemnění, světla nesměla nikde 
pronikat z domů. Celá obec byla vzhůru a občanů se zmáha-
lo veliké vzrušení.
V 9 hodin ráno odjížděli záložníci v počtu 45 od hostince 
pana Fr. Bělehrádka na čtyřech povozech za všeobecného 
pláče rodin a za smutného loučení celé vesnice.
Na všech ležela tíha příštích dnů, co neblahého nám přinesou.
Hned po mobilizaci první neděli byl obnoven krásný zvyk, 
pobožnost z kapličky. Byla konána za mír a ochranu naru-
kovavších vojínů. Nahromaděné polní práce se zdolávaly  
s námahou, ale s porozuměním jedněch k druhým. Navzá-
jem si lidé velmi pomáhali. Nejhůře bylo, že večer při práci 
se venku nemohlo svítit. Vojáci zde opět od 15/9 do 20/10.
Dne 29. září v 7 hodin večer se v hostinci p. Fr. Bělehrádka za 
účasti všech z vesnice konalo shromáždění, kde vysvětlení  
o náletech nepřátelských a o účinku yperitu a jedů podávali 

Dílničky
V sobotu 30. listopadu se od 9.30 hodin v klubovně SHM  
u fotbalového hřiště sešli zájemci o tvořivou činnost, vyrábě-
ly se lucerničky na roráty a šperky z pryskyřice.

Rozsvícení vánočního stromu
V sobotu 30. listopadu v podvečer se v prostranství na Ko-
pečku konalo slavnostní rozsvícení vánočního stromu, pro 
účastníky byl připraven bohatý kulturní program,
k dispozici bylo též chutné občerstvení v podobě svařeného 
vína.

Adventní dílničky
V sobotu 14. prosince během odpoledne pokračovala tvoři-
vá činnost v klubovně SHM u fotbalového hřiště, tentokrát je 
zaměřena na dobu adventní.

Předvánoční bruslení
V sobotu 14. prosince se konalo předvánoční bruslení na 
zimním stadionu v Boskovicích.

Vánoční koncert
Na svátek svatého Štěpána 26. prosince 2019 se od 19.00 
hodin v místním kulturním domě uskutečnil vánoční kon-
cert. Naplněný sál si mohl vyslechnout vystoupení Rozseč-
ské scholy pod vedením Lenky Hábové a kunštátského chrá-
mového sboru TACET za řízení Františka Ostrého ml.

Silvestrovský fotbálek
Další tradiční sportovní akce proběhla na Silvestra, kdy se na 
místním hřišti utkaly v bojovném fotbalovém zápase týmy 
svobodných a ženatých. K zahřátí hráčů i diváků bylo připra-
veno svařené víno a čaj.
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daly základ k povinné školní docházce. Do první třídy se vy-
pravovalo stále více dětí najednou a tento den  se stal hodný 
pozornosti (v polovině 19. století už chodilo do školy 75 pro-
cent školou povinných dětí).  

Poslední den školy
Závěr školního roku spojený s rozdáváním vysvědčení má 
slavnostní ráz na všech stupních škol, ale malé děti jej vní-
mají přece jen víc. Záleží na tom, jak moc se těší na okamžik, 
kdy předloží rodičům své vysvědčení, a také na rodinných 
tradicích.
V některých rodinách je tento den opravdu sváteční, děti do-
stávají dárky a jde se na oběd nebo na zmrzlinu.   
   

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme jubilantům:
Stanislav Bělehrádek
Stanislava Marečková
Josef Háb
Václav Musil

Narozené děti:
Michael Prudký

Z našich řad odešli:
Theodor Maršálek

Vítání občánků
V neděli 3. listopadu se konalo v zasedací místnosti obecní-
ho úřadu Vítání občánků. Nové občánky Rozseče nad Kunš-
tátem přivítal starosta Ivo Kotouček. S programem vystoupi-
ly děti z mateřské a základní školy.
Přivítanými občánky byli Ondřej Šutera, Sebastian Vykydal  
a Adéla Čípková.

Slovo starosty obce
Vážení občané, v novém roce Vám přeji hodně zdraví, štěstí, 
lásky a osobních i pracovních úspěchů. 
Krátce bych Vás chtěl informovat, co nás v novém roce dů-
ležitého čeká. V  jarních měsících plánujeme zahájit opravu 
výtlačného potrubí, vodojemu, jímacího zařízení a napojení 
nového vrtu. Tato investice přijde obec na více než 12 mil. 
Kč. V průběhu opravy budeme pravděpodobně závislí na do-
dávkách vody cisternami. Proto Vás už teď žádáme o scho-
vívavost k problémům, které tato akce přinese. Plánujeme 
také z přislíbených dotací z MMR opravit komunikaci v části 
Míchalka.
Další investice budou závislé na tom, jak budeme úspěšní 
při čerpání dotací. 

p. starosta Jos. Bělehrádek a p. řídící učitel Jar. Baudenský. 
Též bylo nabádáno občanstvo ke klidu a rozvaze. Hlavně 
aby se nic nedalo na provokatéry a poplašné zprávy, jimiž 
se obyvatelstvo zbytečně jitří. Pan starosta též upozorňoval 
na možnost dělání krytů v zemi na volných prostranstvích.

LIDOVÉ ZVYKY A OBYČEJE

Dětské svátky
Mezi svátky dětí ve věku do 10 let patří tedy kromě každo-
ročních oslav narozenin a jmenin snad jen nástup do zá-
kladní školy. Pro děti z katolických rodin je významný den 
prvního přijímání.

První svaté přijímání
Jako jedna z mála církevních slavností si první přijímání za-
chovalo oblibu dodnes. Neplatí to jen u nás, ale i v dalších 
katolických zemích světa. Pro věřící rodiče je to důležitý oka-
mžik v životě jejich ratolestí a zejména holčičky se nevzpírají 
stát se na chvíli obletovanými princeznami.
Někdy se mu též říká dětská mše, protože mše spojená  
s prvním přijímáním je vlastně věnována dětem. Ve slav-
nostně vyzdobeném kostele se děti ve věku kolem deseti let 
poprvé zúčastní svatého přijímání. Před tím ovšem projdou 
přípravou, aby chápaly, jak a proč probíhá mše a jaký vý-
znam má svaté přijímání. Zároveň jdou také poprvé v životě 
ke zpovědi. Je to pro ně vlastně první důležitá církevní udá-
lost od jejich pokřtění.
Děvčata bývají oblečena v krásných bílých šatech, ve vlasech 
věnečky nebo kytičky. Chlapci mají vestičky nebo saka. V mo-
ravských obcích s folklórní tradicí bývají děti ve slavnostních 
krojích. Děti v rukou drží svíčky, které si zapalují od paškálu, 
velké velikonoční svíce. Také jejich rodiče a kmotři jsou ve slav-
nostním a po skončení mše se společně vyfotografují, případ-
ně potom uspořádají na počest svých dětí slavnostní oběd.
Slavnost prvního přijímání se většinou koná první neděli po 
Velikonocích, termín vychází často na konec května nebo 
začátek června. Počet zúčastněných dětí bývá různý. Tam, 
kde není příliš silná komunita věřících, jsou to jen jednotlivci,  
v silně katolických zemích, jako je např. Španělsko či Polsko, 
přistupují k prvnímu přijímání
společně celé školní třídy.

První den školy
Oslava dne, kdy se dítě stane prvňáčkem, se stala tradicí až 
ve 20. století. Většinou    je spojena  s návštěvou restaura-
ce nebo cukrárny a s menším dárkem. Většina dětí i rodi-
čů chápe vstup do první třídy jako životní zlom, kterému je 
třeba věnovat velkou pozornost. Vždyť malý školák se pou-
ští maminčiných sukní (někdy poprvé v životě), přebírá část 
zodpovědnosti za své činy a s taškou na zádech vstupuje do 
samostatného života.
O slavnostní atmosféru se stará i škola, která prvňáčky vítá 
vyzdobenými třídami a uvítacími proslovy, někde se připojí  
i obecní úřad a starosta pozve děti na setkání s pohoštěním.
V historii něco podobného nenacházíme. Slavnostní uvádění 
žáků do studia na škole organizovaly jen univerzity, ale to se 
netýkalo malých dětí. Ty sice od 15. století do školy mnohde 
chodily (především ve městech a šlechtické děti měly většinou 
domácí učitele), ale nástup do výuky nebyl nijak slavnostní.
Teprve školní reformy císařovny Marie Terezie z roku 1775 
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